
122060-2020 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 122060-2020 - Rezultati
Njemačka-Frankfurt na Majni: Arhitektonske usluge, tehničke usluge i usluge planiranja
OJ S 51/2020 12/03/2020
Obavijest o dodjeli ugovora – sektorska nabava
Usluge

Pravna osnova:
Direktiva 2014/25/EU

Odjeljak I: Naručitelj

Naziv i adrese
Službeni naziv: DB Netz AG
Poštanska adresa: Theodor-Heuss-Allee 7
Mjesto: Frankfurt am Main
NUTS kod: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Poštanski broj: 60486
Država: Njemačka
Osoba za kontakt: Deutsche Bahn AG, Beschaffung Infrastruktur, Region Mitte
E-pošta: anja.theiss@deutschebahn.com
Telefon: +49 69265-45517
Telefaks: +49 69265-45635

:Internetska(-e) adresa(-e)
Glavna adresa: https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/
Adresa profila kupca: https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/

Glavna djelatnost
Željezničke usluge

Odjeljak II: Predmet

Opseg nabave

Naziv
Knoten Frankfurt; Fernbahntunnel inkl. Station unterhalb des Hbf Frankfurt/Main, 
Machbarkeitsstudie
Referentni broj: 19FEI42382

Glavna CPV oznaka
71240000 Arhitektonske usluge, tehničke usluge i usluge planiranja

Vrsta ugovora
Usluge

Kratak opis
Der Knoten Frankfurt ist einer der verkehrsreichsten Knotenpunkte Deutschlands. In den 
letzten Jahren zeigt sich zunehmend, dass die bestehende Infrastruktur die kontinuierlich 
ansteigenden Zugzahlen und -längen nicht mehr abfahren kann. Die für das Jahr 2030 
prognostizierten Verkehre steigen weiter an. Um die Leistungsfähigkeit des Knotens Frankfurt 
für die Zukunft sicher zu stellen, soll die Machbarkeit eines Fernbahntunnels untersucht 
werden. Durch den Tunnel sollen Fahrzeitverkürzungen und Kapazitätssteigerungen innerhalb 

https://ted.europa.eu/hr/notice/-/detail/122060-2020
mailto:anja.theiss@deutschebahn.com?subject=TED
https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/
https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/


122060-2020 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

des Knotens erzielt werden. Folgende Leistungen werden vergeben: Machbarkeitsstudie für 
Verkehrsanlagen und Ingenieurbauwerke Fernbahntunnel inkl. Tiefbahnhof.

Podaci o grupama
Ovaj ugovor podijeljen je na grupe: ne

Opis

Mjesto izvršenja
NUTS kod: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt

Opis nabave
Der Knoten Frankfurt ist einer der verkehrsreichsten Knotenpunkte Deutschlands. In den 
letzten Jahren zeigt sich zunehmend, dass die bestehende Infrastruktur die kontinuierlich 
ansteigenden Zugzahlen und -längen nicht mehr abfahren kann. Die für das Jahr 2030 
prognostizierten Verkehre steigen weiter an. Um die Leistungsfähigkeit des Knotens Frankfurt 
für die Zukunft sicher zu stellen, soll die Machbarkeit eines Fernbahntunnels untersucht 
werden. Durch den Tunnel sollen Fahrzeitverkürzungen und Kapazitätssteigerungen innerhalb 
des Knotens erzielt werden. Folgende Leistungen werden vergeben: Machbarkeitsstudie für 
Verkehrsanlagen und Ingenieurbauwerke Fernbahntunnel inkl. Tiefbahnhof.

Podaci o opcijama
Opcije: ne

Podaci o fondovima Europske unije
Nabava je povezana s projektom i/ili programom koji se financira iz fondova Europske unije: ne

Dodatni podaci

Odjeljak IV: Postupak

Opis

Vrsta postupka
Pregovarački postupak s prethodnim pozivom na nadmetanje

Podaci o okvirnom sporazumu ili dinamičkom sustavu nabave

Podaci o Sporazumu o javnoj nabavi (GPA)
Nabava je obuhvaćena Sporazumom o javnoj nabavi: ne

Administrativni podaci

Prethodna objava povezana s ovim postupkom
Broj objave u Dodatku SL-u: 2019/S 218-536383

Podaci o prekidu dinamičkog sustava nabave

Podaci o ukidanju poziva na nadmetanje u obliku periodične indikativne obavijesti

Odjeljak V: Dodjela ugovora

Ugovor br.: 19FEI428382

Grupa br.: 1

https://ted.europa.eu/hr/notice/-/detail/536383-2019


122060-2020 Page 3/4

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.1.

V.2.

Naziv:
Knoten Frankfurt; Fernbahntunnel inkl. Station unterhalb des Hbf Frankfurt/Main, 
Machbarkeitsstudie

Ugovor/grupa je dodijeljen(a): da

Dodjela ugovora

Datum sklapanja ugovora 
10/03/2020

Naziv i adresa ugovaratelja
Službeni naziv: Schüßler-Plan Ingenieurgesellschaft mbH
Poštanska adresa: Lindleystr. 11
Mjesto: Frankfurt am Main
NUTS kod: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Poštanski broj: 60314
Država: Njemačka
Ugovaratelj je malo ili srednje poduzeće.: ne

Naziv i adresa ugovaratelja
Službeni naziv: Sweco GmbH
Poštanska adresa: Hanauer Landstr. 52
Mjesto: Frankfurt am Main
NUTS kod: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Poštanski broj: 60314
Država: Njemačka
Ugovaratelj je malo ili srednje poduzeće.: ne

Naziv i adresa ugovaratelja
Službeni naziv: DB Engineering & Consulting GmbH, Region Mitte
Poštanska adresa: Hahnstr. 52
Mjesto: Frankfurt am Main
NUTS kod: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Poštanski broj: 60528
Država: Njemačka
Ugovaratelj je malo ili srednje poduzeće.: ne

Naziv i adresa ugovaratelja
Službeni naziv: ILF Consulting Engineers Austria GmbH
Poštanska adresa: Feldkreuzstr. 3
Mjesto: Rum bei Innsbruck
NUTS kod: AT332 Innsbruck
Poštanski broj: 6063
Država: Austrija
Ugovaratelj je malo ili srednje poduzeće.: ne

Podaci o vrijednosti ugovora/grupe

Podaci o podugovaranju

Cijena plaćena u okviru prigodne kupnje

Odjeljak VI: Dopunski podaci



122060-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3. Dodatni podaci

Postupci pravne zaštite

Tijelo nadležno za postupak pravne zaštite
Službeni naziv: Vergabekammern des Bundes beim Bundeskartellamt
Poštanska adresa: Villemombler Straße 76
Mjesto: Bonn
Poštanski broj: 53123
Država: Njemačka

Postupak pravne zaštite
Detaljnji podaci o roku(-ovima) za postupke pravne zaštite: 
Die Geltendmachung der Unwirksamkeit einer Auftragsvergabe in einem 
Nachprüfungsverfahren ist fristgebunden. Es wird auf die in § 135 Abs. 2 GWB genannten 
Fristen verwiesen. Nach § 135 Abs. 2 S. 2 GWB endet die Frist zur Geltendmachung der 
Unwirksamkeit 30 Kalendertage nach Veröffentlichung der Bekanntmachung der 
Auftragsvergabe im Amtsblatt der Europäischen Union. Nach Ablauf der jeweiligen Frist kann 
eine Unwirksamkeit nicht mehr festgestellt werden.

Datum slanja ove obavijesti
10/03/2020


